UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:             /VHTT
V/v thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại

các phường lĩnh vực văn hóa, thông tin do

Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi

quản lý của UBND quận Hà Đông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Đông, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các phường

Thực hiện Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 01/8/2024 của UBND quận

Hà Đông về triển khai Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý

của quận Hà Đông; Văn bản số 75/TCKH ngày 05/2/2025 của phòng Tài chính-

Kế hoạch quận về việc đôn đốc việc thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

phạm vi quản lý của UBND quận Hà Đông.

Để công tác tổng kiểm kê tài sản công của quận Hà Đông đảm bảo tiến

độ, chất lượng, hiệu quả, phòng Văn hóa và Thông tin quận căn cứ nhiệm vụ

được phân công hướng dẫn UBND các phường một số nội dung như sau:

- Các hạng mục tài sản là hệ thống Đài Truyền thanh có dây/không dây đề

nghị các phường kiểm kê vào mục Tài sản của cơ quan, đơn vị.

- Các hạng mục tài sản là các thiết chế văn hóa (nhà văn hóa, nhà sinh

hoạt cộng đồng, sân thể thao….) tùy theo quy mô được đưa vào danh mục kiểm

kê hạ tầng thiết chế văn hóa, thể thao cấp phường hoặc hoặc tổ dân phố và dụng

cụ thể thao được đầu tư, lắp đặt ngoài trời, UBND các phường kiểm kê vào mục

Công trình khác trong mục Tài sản thiết chế văn hóa, thể thao.

Đề nghị UBND các phường tập trung thực hiện công tác kiểm kê, báo cáo

kết quả kiểm kê về phòng Tài chính - Kế hoạch và phòng Văn hóa và Thông tin

quận trước ngày 20/02/2025 để kiểm tra, đối soát theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận (để b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Đình Tuyên

		2025-02-12T08:33:50+0700

		2025-02-12T10:19:49+0700

		2025-02-12T10:19:49+0700

		2025-02-12T10:19:49+0700